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ارزش سهام عدالت به زیر ۱۰ میلیون تومان رسید
سایه روند نزولی بازار سرمایه بر ارزش واقعی سهام عدالت سنگینی می کند، 
به طوریکه طبق آخرین ارقام، ارزش این سهام به کمتر از ۱۰ میلیون تومان 
رسیده است.به گزارش ایسنا، پس از آزادسازی سهام عدالت، مشمولان این سهام 
که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، می توانند با 
مراجعه به سامانه www.samanese.ir ارزش واقعی سهام و جزییات دارایی 
خود را مشاهده کنند.البته این ارزش یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات بازار 
افزایشی یا کاهشی می شود. برای مثال، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه 
یک میلیون تومانی در ۲۰ اسفند سال گذشته ۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان 
قیمت داشت، در حالی که قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال جاری تا ۱۴ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود.سهامی که در روزهای نخستین 
آزادسازی سهام عدالت یعنی اردیبهشت  ماه و خرداد ماه سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ 
میلیون تومان قیمت داشت.در این راستا، در یازدهم مهرماه ارزش واقعی سهام 
عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و 
در ۲۸ آبان ماه حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت داشت.این در حالی 
است که طی هفته های قبل روند حرکت شاخص های بازار سرمایه نزولی بوده و 
باعث شده است ارزش واقعی سهام عدالت به زیر ۱۰ میلیون تومان برسد. بر این 
اساس و با توجه به آخرین قیمت ها ارزش واقعی سهام عدالت حدود ۹ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان قیمت دارد که ۶۰ درصد آن یعنی حدود پنج میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان آن قابل فروش است.  البته توجه به این نکته ضروری است که در 
این روزهای بازار،  سهام موجود در سبد سهام عدالت، با وجود ارزشمند بودن،  

خریدار ندارند و عملا فروش این سهام نیز ممکن نیست.

تجارت ریلی مشترک از ایران تا چک
رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید با باز شدن گره حمل و نقل، امکان توسعه 
قابل توجه روابط تجاری میان ایران و جمهوری چک وجود خواهد داشت.به 
گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در جریان دیدار با سفیر جمهوری چک در 
تهران، اظهار کرد: جمهوری چک یکی از باثبات ترین اقتصادهای اروپای شرقی 
است که رشد اقتصادی قابل توجهی را تجربه کرده و قوانین مترقی در حوزه 
سرمایه گذاری در مقایسه با دیگر کشورهای شرق اروپا دارد.بر اساس اظهارات او 
این کشور روند خصوصی سازی را نیز با موفقیت پشت سر گذاشته و کلیه این 
موارد جذابیت های همکاری با جمهوری چک را افزایش می دهد.شافعی، تعریف 
پروژه مشترک در زمینه تولید موتورهای برقی و تعیین سوخت جایگزین برای 
خودروها را از جمله زمینه های مناسب برای همکاری بین ایران و جمهوری چک 
دانست و ادامه داد: دو کشور می توانند در زمینه نیروگاهی، صنعت قند، سیمان، 
کریستال و نیشکر که در گذشته تجربیات موفقی در همکاری با هم در این 

بخش ها داشتند، سرمایه گذاری کنند.

اتصال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بر اساس آخرین ارزیابی انجام شده، 
حدود ۱۹ درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور یا به اینترنت دسترسی 
ندارند، یا نحوه اتصال شان بسیار بی کیفیت است که تا پایان ۱۴۰۱ همه این 
روستاها به اینترنت متصل می شوند.به گزارش ایرنا، »عیسی زارع پور« وزیر 
ارتباطات با حضور در مجلس درباره برنامه این وزارتخانه برای توسعه ارتباطات 
در کشور، افزود: بر اساس آخرین ارزیابی های صورت گرفته، حدود ۸۱ درصد 
از روستاهای کشور به اینترنت دسترسی دارند هرچند آماری که به ما تحویل 
دادند ۹۰ درصد بود. اما ارزیابی های انجام شده نشان داد بسیاری از روستاها 
کیفیت مناسبی ندارند و به علت مستهلک شدن زیرساخت ها به اینترنت مناسبی 
دسترسی ندارند و باید برای آن ها نیز فکر کرد.وزیر ارتباطات تصریح کرد: اکنون 
۷ هزارو ۴۵۱ روستا داریم که کیفیت اینترنت آن ها اصلا مناسب نیست و ۴ هزار 
و ۵۰۰ روستا اصلا به اینترنت دسترسی ندارند و امکان برقراری ارتباطات نیز 
فراهم نیست. برای رفع این مشکلات، برنامه ریزی های دقیقی انجام داده ایم.وی 
درباره برنامه ریزی برای اتصال روستاهای باقی مانده به اینترنت گفت: در ۴ سال 
گذشته حدود هزار و ۸۰۰ سایت جدید در کشور راه اندازی شده و به این واسطه، 
دسترسی به اینترنت با کیفیت برای ۲ هزار و ۵۰۰ روستا فراهم شده است. درصد 
زیادی از روستاها، جزو روستاهایی بودند که برای اپراتور صرفه اقتصادی داشته و 

به همین دلیل، سایت را راه اندازی کرده است.

کانتینرهای لوازم خانگی بوش باید مرجوع شود
معاون فنی گمرک گفت: قسمت اعظم لوازم خانگی بوش در سال ۹۹ وارد 
کشور شده و به نظر گمرک این کالا یا باید طی فرصت سه ماهه ای که به 
مالک داده می شود از کشور خارج و یا متروکه شود.به گزارش صدا و سیما، 
مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی گمرک با اعلام این خبر افزود: در حال حاضر 
بانک مرکزی و وزارت صمت باید مدارک مورد ادعای مالک کالا برای ورود این 
کانتینرهای لوازم خانگی بوش را به قوه قضائیه ارائه دهند، اما تاکنون پاسخ 
محکمی از این دستگاه برای گمرک و قوه قضائیه ارسال نشده است.وی ادامه 
داد: گمرک معتقد است دلیلی برای ورود این کالا به کشور وجود ندارد. چرا 
که قسمت اعظم این لوازم خانگی در سال ۹۹ وارد کشور شده و به نظر گمرک 
این کالا یا باید طی فرصت سه ماهه ای که به مالک داده می شود از کشور 
خارج شود یا متروکه شود.ارونقی گفت: در حال حاضر نتیجه این پرونده در 
مراجع ذی صلاح در حال رسیدگی است و گمرک منتظر ابلاغ حکم قوه قضائیه 
است تا یا فرصت سه ماهه برای مالک تعیین شود و یا کالا ضبط شود.معاون 
فنی گمرک درباره ماجرای بیش بود ارزش کالاهای صادراتی، افزود: متأسفانه 
در فضای مجازی کمی بر روی این خبر اغراق شده است، اما ماجرای اصلی این 
است که گمرک براساس وظیفه باید اظهارنامه های مربوط به کالاهایی که با ارز 
ترجیحی وارد کشور می شوند را علاوه بر تشریفاتی که در زمان ترخیص انجام 
شده دوباره مورد بازبینی قرار بدهد و این در مورد صدها اظهارنامه دیگر هم به 

صورت معمول اتفاق می افتد.

افت شاخص بورس در معاملات بازار
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با چهار هزار و ۷۳۷ واحد کاهش، در 
جایگاه یک  میلیون و ۳۳۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روز سه شنبه بیش از ۹ میلیارد و ۳۹۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۴۰ هزار و ۵۶ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( 
با دو هزار و ۵۹۳ واحد کاهش به ۳۶۱ هزار و ۱۸۲ واحد و شاخص قیمت 
)هم وزن( با یک هزار و ۶۳۱ واحد افت به ۲۲۷ هزار و ۲۷۱ واحد رسید.شاخص 
بازار اول، چهار هزار و ۷۵۶ واحد و شاخص بازار دوم، پنج هزار و ۴۸۷ واحد 
کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با 
۳۰۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲۸۷ واحد، پتروشیمی جم 
)جم( با ۱۹۸ واحد، پتروشیمی شازند )شاراک( با ۱۳۵ واحد، صنعت غذایی 
کورش )غکورش(، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۸۴ واحد، بورس کالای 
ایران )کالا( با ۸۱ واحد، مس شهید باهنر )فباهنر( با ۷۲ واحد و توسعه و عمران 
امید )ثامید( با ۶۱ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۴۲۵ واحد، پتروشیمی فناوران )شفن( با 
۶۱۱ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۴۷۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۳۹۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین )تیپیکو( با 
۲۶۱ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۱۸۶ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۱۸۰ 
واحد و بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۱۷۵ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس 
همراه شدند.برپایه این گزارش، روزگذشته نماد ملی صنایع مس ایران )فملی(، 
بورس کالای ایران )کالا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، بورس 
اوراق بهادار تهران )بورس(، سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳ (، گروه دارویی 
برکت )برکت( و تامین سرمایه امین )امین( در نمادهای پرُ تراکنش قرار داشتند.

گروه اداره بازارهای مالی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه ۱۰۱  میلیون و ۸۲۶ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و 
۱۷۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۷۷ واحد 
کاهش داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۱۰۳ واحد ثابت ماند.همچنین در این 
بازار یک میلیارد و ۳۲۸ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۳ هزار و ۱۸۸ میلیارد ریال 
داد و ستد شد. روز سه شنبه بیمه سامان )بساما(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
توکاریل )توریل(، شرکت سرمایه گذاری صباتامین )صبا(، بیمه دی )ودی(، زغال 
سنگ پرورده طبس )کزغال(، بیمه تجارت نو )بنو(، اعتباری ملل )وملل(، شرکت 
سرمایه گذاری و خدمات مدیریت صندوق بازنشستگی کشوری )مدیریت( و 

صنعتی بهپاک )بهپاک( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی – محمدحسین یزدی: »تمهیداتی 
هم در دولت برای ارز ترجیحی اندیشیده شده است که 
بتوانیم دست دلال ها را قطع کنیم و این امکان مستقیم در 
جیب مردم قرار بگیرد«؛ این جمله سید ابراهیم رئیسی در 
گفتگوی تلویزیونی چند شب پیش را بعضی رسانه ها به این 
معنی گرفتند که دولت عزم خود را جزم کرده تا ارز ۴۲۰۰ 
تومان را حذف کند و از سوی دیگر به یارانه نقدی مردم 
بیفزاید.این تفسیر از سخنان رئیسی شامل دو بخش است 
که چندان معلوم نیست هر دو محقق شود: یکی حذف ارز 
ترجیحی و دیگری افزایشس یارانه نقدی.درباره حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی باید گفت که دولت در عمر کوتاه خود این 
موضوع را مدنظر قرار داده است و لایجه حذف این ارز 
را با عنوان پرطمطراق »تامین مطمئن کالاهای اساسی، 
نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات پزشکی و سیاست های 
جبرانی برای حمایت از معیشت اقشار آسیب پذیر« با دو 
فوریت به مجلس فرستاد که البته نمایندگان مجلس با 
دو فوریت و یک فوریت آن مخالفت کردند و پس از آن 
خبرهای مبنی بر اینکه دولت لایحه خود را پس خواهد 

گرفت منتشر شد. 
در همان زمان مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در جلسه علنی مجلس در جریان تقاضای بررسی 
دو فوریتی لایحه »حذف ارز ترجیحی« ادعا کرد که » 
ارز ۴۲۰۰ حذف شود یارانه نقدی را افزایش می دهیم« 
تا شاید وسوسه افزایش یارانه نقدی که می تواند بخشی 
از جامعه را موقتا خوشحال کند، نمایندگان مجلس را 
مشتاق به تائید دو فوریت این لایحه کند؛ اما این اتفاق 
نیفتاد.حالا اما به نظر می رسد داستان حذف ارز ترجیحی 
یا ۴۲۰۰ تومانی در بودجه سال آینده جدی شده است 
اما جالب اینجاست که وزیر اقتصاد و معاونش در یک روز 

و در دو جای مختلف، دو نظر متفاوت درباره چگونگی 
این اقدام ابراز کرده اند! وزیر اقتصاد که در روز دانشجو 
در جمع نمایندگان تشکل های دانشجویی حضور داشت 
اولا حذف ارز ترجیجی را »تکلیف قانونی« دانست و ثانیا 
به صراحت از »حذف تدریجی« آن سخن گفت و اعلام 
کرد: سعی می کنیم مقدمات بگونه ای فراهم شود تا این 
حذف »به تدریج« انجام شود و فشار یکباره نداشته باشد.
اما هادی قوامی معاون پارلمانی وزیر اقتصاد؛ با قاطعیت از 

حذف یکباره  ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده سخن گفت 
و تصریح کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ دولت، ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد و تخصیصی برای اعطاء این ارز 
در نظر گرفته نشده است.وی البته در ادامه گفت: با وجود 
حذف اعطاء این نوع تخصیص در بودجه بندی سال آینده 
از راهکار جایگزین، مبلغ یک صد هزار میلیارد تومان برای 
حمایت و پشتیبانی از اقشار آسیب پذیر در نظر گرفته شده 
است که می تواند جایگزین مناسبی، برای حمایت از این 

اقشار باشد.در همین حال جعفر قادری عضو کمیسیون 
جهش تولید نیز در گفتگو با مهر اعلام کرد که در شرایط 
موجود، امکان تأمین ۱۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی تا 

پایان سال وجود ندارد! 
به این ترتیب، این سه اظهار نظر سه ابهام مختلف را در 

این باره شکل می دهد:
۱- معلوم نیست چطور ارزی که اصلا در بودجه سال 

آینده نیست، قرار است به تدریج حذف شود!
۲- منطقا ارزی که در شرایط موجود امکان تامین 
ندارد، از همین حالا حذف شده است و معلوم نیست وزیر 

از کدام حذف تدریجی سخن می گوید؟!
۳- یک صد هزار میلیارد تومان برای حمایت و پشتیبانی 
از اقشار آسیب پذیر قرار است به چه شکلی پرداخت شود؟! 
آیا یارانه نقدی که در طول دو دولت قبل ثابت مانده قرار 
است افزایش پیدا کند یا اینکه روش دیگری برای پرداخت 

این مبلغ ادعایی وجود دارد؟!
 نکته دیگر این است که اگر این تصمیم در دولت 
نهایی شده باشد و در دقیقه نود آن را در لایحه بودجه 
حذف نکند، نظر مجلس نیز در این زمینه مهم است و 
چندان معلوم نیست که مجلس با این نظر دولت موافق 
باشد.در این مورد نیز اشاره به این امر ضروری است که 
مجلس سال گذشته در تصویب بودجه ۱۴۰۰ اصرار جدی 
بر تبدیل ارز ۴۲۰۰ به یارانه نقدی داشت، اما امسال که 
دولت جدید برای این کار لایحه داد، با فوریت آن مخالفت 
کرد و معلوم هم نیست که با تصمیم دولت در بودجه 
۱۴۰۱ موافقت کند. گویا اینکه چه دولتی بر سر کار است 
در تصمیم مجلس برای حذف ارز ترجیحی تاثیر دارد و 
همین است که داستان را از یک موضوع اقتصادی به یک 

موضوع جناحی بدل کرده است!

رئیس کل بانک مرکزی از بازار ارز بازدید و با صرافان 
گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی روزگذشته 
از بازار ارز بازدید و طی این بازدید با صرافان گفت وگو کرد. 
رئیس کل بانک مرکزی خطاب به یکی از صراف ها گفت: 
عرضه ارز به اندازه کافی وجود دارد و عرضه ارز بیشتر از 
تقاضاست. وی افزود: طی یکی - دو ماه آینده سامانه ای 
برای تخصیص ارز سهمیه ای از جمله ارز مسافرتی راه اندازی 
می شود تا مردم در این سامانه درخواست خود را ثبت و 
ارز سهمیه ای دریافت کنند که با راه اندازی این سامانه، 
تشکیل صف مقابل صرافی ها جمع می شود. رئیس کل بانک 
مرکزی درباره راه اندازی درگاه فروش ارز به منظور تامین 
نیازهای خرد ارزی مردم توضیح داد: هموطنان با ورود به 
این درگاه نیاز خرد ارزی خود را اعلام و سپس با مراجعه 
به صرافی های مجاز ارز مورد نیاز را دریافت می کنند و یا 
اینکه با فراهم سازی شرایط میزان ارز مورد نیاز مردم به 
حساب آن ها واریز شود.صالح آبادی با بیان اینکه نیازهای 
ارزی قانونی مردم را به صورت کامل تامین می کنیم و منابع 
ارزی ورودی در بازار متشکل ارزی در وضعیت مناسبی قرار 
دارد، گفت: در همین راستا به منظور دسترسی آسان تر 
مردم به حواله و اسکناس دلار، اصلاح قوانین و مقررات در 
برنامه و دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.رییس کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه از ابتدای سال تا کنون برگشت ارز 
حاصل از صادرات غیرنفتی در سامانه نیما ۲۲.۴ میلیارد 
دلار و عرضه ارز صادرکنندگان در سامانه نیما ۲۰ میلیارد 

دلار بوده است، افزود: از ابتدای سال تا کنون در مجموع 
۳۶ میلیارد دلار ارز برای کل کالاها بخشی در سامانه نیما و 
بخشی در شبکه بانکی تامین شده است که نسبت به سال 
گذشته عرضه ارز افزایش داشته است.رئیس شورای پول و 
اعتبار در همین زمینه گفت: خوشبختانه امسال دسترسی 
 بانک مرکزی و سیستم اقتصادی کشور به منابع ارزی، بهبود 
قابل ملاحظه ای داشته است و از نظر ورود ارز به کشور 
در شرایط بسیار خوبی هستیم و پیش بینی این است که 
در آینده نزدیک اوضاع رو به بهبود خواهد رفت.وی افزود: 
در جلسه اخیری که با صادرگنندگان داشتیم مقرر شد 
برخی از صادرکنندگان با واردکنندگان به صورت توافقی 
و مستقیم معامله کنند که از طریق صادرات مقابل واردات، 
تسهیل صورت گیرد.به گفته صالح آبادی، در بازار متشکل 
ارزی روزانه حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار و حدود یک تا 
دو میلیون یورو معامله می شود ودپ در حال فراهم سازی 
شرایطی هستیم تا دسترسی مردم به بازار متشکل ارزی 

تسهیل شود.
تثبیت قیمت ارز در صرافی ها

طی روزهای اخیر شاهد روند صعودی نرخ ارز در بازار 
بوده ایم که دلایل مختلفی از تاثیرگذاری مذاکرات وین 

موسوم به احیای برجام گرفته تا سودجویی دلالان در بازار 
دارد.پایان دور هفتم مذاکرات وین موسوم به احیای برجام و 
انتظارات سیر صعودی دلار، ایجاد شکاف میان نرخ صرافی 
ملی و بازار آزاد و اختصاص سهمیه های ۲۲۰۰ یورویی تحت 
عنوان مصارف خدماتی به هر فرد، از دلایلی است که افزایش 
تقاضا برای خرید ارز را به همراه داشته است.یکی از عوامل  
تاثیرگذار بر التهاب بازار، معاملات غیررسمی در فضای 
مجازی است که به عنوان معاملات فردایی یا شبانه نیز از 
آنها یاد می شود. معاملات شبانه ابزاری برای نوسان گیران 
و دلالان است که در جهت افزایش انتظارات تورمی جامعه 
عمل می کنند.بازارسازی های مجازی در شبکه های اجتماعی 
از دو روز گذشته مجدد اوج گرفته و نرخ  ارز به صورت  
لحظه ای با خرید و فروش فردایی نوسان می گیرند تا جایی 
که دلار در این نوسانات به عدد ۳۱ هزار تومان نیز رسید، اما 
در برخی مواقع از این عدد بازگشت خورده و سیر نزولی به 
خود می گیرد.در این چند روز دلار در بازار آزاد و کانال های 
فضای مجازی قیمت ۳۰ و ۳۱ هزار تومانی را تجربه کرده 
درصورتی که نرخ دلار در صرافی ملی حدود ۲۷ هزار تومان 
قیمت گذاری شده است.نرخ هر دلار در صرافی های بانکی 
روز سه شنبه بدون تغییر نسبت به روز قبلی به ۲۷ هزار 

و ۸۲۳ تومان رسید.به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو در 
ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه دیروز نسبت به روز دوشنبه با ۲۴ 
تومان کاهش، برابر با ۳۲ هزار و ۴۲ تومان بود.  روزگذشته 
همچنین قیمت خرید هر دلار ۲۷ هزار و ۲۷۳ تومان و نرخ 
خرید هر یورو نیز ۳۱ هزار و ۴۰۸ تومان اعلام شد.علاوه 
بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۷ هزار و 
۴۹۲ تومان و نرخ فروش آن ۲۷ هزار و ۷۴۲ تومان بود.

این در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ هزار 
و ۱۸ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۱ هزار و ۳۰۰ تومان 
اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات امروز، حواله 
یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۶ تومان فروخته و حواله دلار به 
بهای ۲۳ هزار و ۹۳۶ تومان معامله شد. بنابر این گزارش، 
قیمت سکه روزگذشته در بازار تهران با ۱۸۰ هزار تومان 
افزایش نسبت به روز قبلی به رقم ۱۳ میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان رسید.همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به 
قیمت ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد.دیروزنیز 
نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان، ربع سکه 
سه میلیون و ۹۲۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون 
و ۳۸۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا 
نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۱۸ هزار 
تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و ۷۱۲ 
هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا در مقایسه 
با روز دوشنبه ۲ دلار افزایش داشت و به قیمت یک هزار و 

۷۸۳ دلار و ۶۴ سنت معامله شد.

یک کارشناس بازار مسکن معتقد است: به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات لغو تحریمها در اول باعث اثرات افزایشی 
بر بازار ارز و به تبع آن سایر کالاها از جمله ملک می شود؛ 
البته آنطور نیست که مثل سال گذشته شاهد رشد سنگین 
قیمت مسکن باشیم.ابوالحسن میرعمادی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: جهشی که بازار مسکن در سه سال اخیر 
داشت همانند تبی بود که سال گذشته به نقطه اوج رسید. 
طبیعی بود که بازار مقداری افقی حرکت کند تا به تعادل 
برسد. همین اتفاق هم افتاد و در سال جاری قیمت مسکن 
در شهر تهران به ثبات رسید و حتی شاهد کاهش قیمت در 

بعضی محله ها بودیم.
وی افزود: از طرف دیگر هم اکنون تحت تاثیر شرایط 
سیاسی و اقتصادی، سرگردانی عجیبی را در بازارها و قیمت 

کالاها می بینیم. به طور مثال قیمت هر کیلوگرم میلگرد 
تا حدود ۲۵ هزار تومان هم رسید و مجددا به حدود ۱۴ 
هزار تومان کاهش یافت. این نشان می دهد بازارها به 
دلیل عدم قطعیت در شرایط سیاسی و اقتصادی در حالت 
سردرگمی قرار دارند.این کارشناس بازار مسکن با بیان 
اینکه قدرت خرید مسکن مهمترین مولفه اثرگذار بر قیمت 
مسکن است گفت: تا سال گذشته برخی سرمایه گذاران و 
فروشندگان ملک عددهایی را اعلام می کردند که مبنای 
مشخصی نداشت. در شمال تهران نرخ مسکن به متری 

۱۵۰ میلیون تومان رسید که البته در سال جاری مقداری 
متعادل شد اما هنوز با قدرت خرید مردم فاصله ی بسیاری 
دارد.میرعمادی، نوسانات دلار را نیز در بازار مسکن موثر 
دانست و گفت: در ماههای گذشته تصور بر این بود قیمت 
دلار در محدوده ۲۵ هزار تومان باقی می ماند اما هم اکنون 
می بینیم که نتیجه بخش نبودن مذاکرات ۱+۴ باعث شد 
دلار به بالای ۳۰ هزار تومان برسد. این مساله در میان مدت 
بر روی قیمت کالاها از جمله مسکن تاثیر می گذارد؛ چراکه 
نرخ ارز اثر مستقیم بر قیمت کالاها دارد.وی درباره پیش 

بینی قیمت مسکن تا پایان سال جاری گفت: هم اکنون بازار 
مسکن در بین بازارهای موازی از نرخ رشد تورم کمتری 
برخوردار است و همین رتبه را تا پایان سال حفظ می کند 
اما قیمتها کاهش نخواهد یافت. پیش بینی من این است 
اثرات منفی مذاکرات لغو تحریمها در دور اول باعث افزایش 
۱۰ تا ۱۵ درصد قیمت مسکن تا پایان سال می شود.بنابراین 
گزارش، آبان ماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن 
در شهر تهران ۳۲ میلیون و ۹ هزار تومان بوده که نسبت 
به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۲ و ۱۷.۷ 
درصد افزایش یافته است. تعداد معاملات انجام شده در این 
ماه نیز حدود ۷.۳ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل  و در 
مقایسه با ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۳۳.۵ و ۶۳.۵ 

درصد افزایش را نشان می دهد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: درباره ساخت یک 
میلیون مسکن مکاتباتی با بانک مرکزی و وزارت راه و 
شهرسازی داشتیم تا تامین مالی ساخت این تعداد مسکن 
متنوع شود که تجربه ساخت مسکن مهر تکرار نشود. در این 
زمینه باید از ظرفیت های خارجی نیز استفاده شود که اخبار 
خوبی مبنی بر فراهم شدن زمینه های حضور ظرفیت های 
خارجی برای ساخت یک میلیون مسکن خواهید شنید.
به گزارش ایسنا، روزگذشته نشست فعالان تشکل های 
دانشجویی دانشگاه های تهران با احسان خاندوزی -وزیر 
امور اقتصادی و دارایی - برگزار شد.نماینده های تشکل های 
دانشجویی در این نشست به بیان نظرات و پرسش های 
خود درباره موضوعات مختلف اقتصادی چون قیمت گذاری 
دستوری، ثبات دستوری، بودجه ریزی و .... پرداختند.

وزیر اقتصاد در ابتدای این نشست درباره در نظر گرفتن 
مولفه های ثبات اقتصادی در لایحه بودجه سال آینده گفت: 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به ثبات بسیاری از متغیرهای 
اقتصادی توجه ویژه شده است تا یک فرمول قطعی برای 
آن ها وجود داشته باشد.وی افزود: طبق قانون بودجه 

سال جاری، بنا است که دولت معادل ۱۱۰ هزار میلیارد 
تومان از سهام و اوراق خود را در اختیار سازمان تامین 
اجتماعی و صندوق های مربوطه قرار دهد و دولت قصد 
ندارد سهام و اوراقی در بازار سرمایه عرضه کنند.خاندوزی 
درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: دولت برای حذف ارز 
ترجیحی عزم دارد اما قصد دارد که این حذف را به صورت 
تدریجی انجام دهد تا شوکی ایجاد نکند. البته در این زمینه 
سعی می شود تا با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به بیماران ضربه 
وارد نشود و ارز ترجیحی داروها حذف نخواهد شد.وی با 
بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حتما بر افزایش قیمت ها 
تاثیر می گذارد، اظهار کرد: برای رفع وابستگی به واردات باید 
در تولیدات کالاهایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی به آن ها تعلق 
می گیرد، تنوع سازی صورت بگیرد. مشکل اصلی ایجاد تورم، 

غیر از ضعف نظارت بر خلق پول، کسری بودجه دولت هاست 
که در این زمینه باید هزینه های جاری دولت کم و کنترل 
شود زیرا، افزایش هزینه های جاری دولت موجب رشد تورم 

و کسری بودجه می شود. 
متنوع سازی تامین مالی 

ساخت یک میلیون مسکن 
وزیر اقتصاد افزود: درباره ساخت یک میلیون مسکن 
مکاتباتی با بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی داشتیم 
تا تامین مالی ساخت این تعداد مسکن متنوع شود که 
تجربه ساخت مسکن مهر تکرار نشود. در این زمینه باید 
از ظرفیت های خارجی نیز استفاده شود که اخبار خوبی 
مبنی بر فراهم شدن زمینه های حضور ظرفیت های خارجی 
برای ساخت یک میلیون مسکن خواهید شنید.خاندوزی با 

بیان اینکه همگرایی و همنظری خوبی در ستاد اقتصادی 
دولت وجود دارد، ادامه داد: نمی توانیم چشممان را بر روی 
رمزارزها ببندیم بلکه باید هم در استخراج و هم در تولید و 
مبادله رمزارزها مواجه فعال و مقررات گذارانه داشته باشیم. 
در وزارت اقتصاد کمیته ای برای رمزارزها تشکیل شده است 
که در این کمیته درحال تدوین پیش نویسی در این حوزه 
هستند.وی بیان کرد که وزارت اقتصاد مخالف پولی کردن 

کسری بودجه جاری است.
خاندوزی درباره اقدامات صورت گرفته در راستای 
خصوصی سازی گفت: در سه ماهه ابتدایی آغاز یه کارم 
در وزارت اقتصاد آسیب شناسی از روند ۱۵ سال گذشته 
واگذاری ها تا دهه ۹۰ صورت گرفت و پیش نویس لایحه 
اصلاح اصل ۴۴ قانون اساسی آماده و به دولت داده شد که 
در دستور کار کمیسیون های دولت قرار بگیرد.وی افزود: 
اساس ریل گذاری بودجه ۱۴۰۰ انحرافاتی داشت که ما ناچار 
به کاهش هزینه های آن بودیم. در ماه های آینده بخش هایی 
از سامانه مودیان رونمایی می شود که امیدواریم قبل از سال 

جدید رونمایی کاملی از سامانه مودیان صورت بگیرد.

دولت در حذف تدریجی یا حذف یکباره ارز ترجیحی تردید دارد

بلاتکلیفی  دولت در حذف ارز ترجیحی و افزایش یارانه نقدی!

صالح آبادی از جمع شدن صف ها از مقابل صرافی ها خبر داد

راه اندازی سامانه تخصیص ارز سهمیه ای 

یک کارشناس پیش بینی کرد

اثر مذاکرات اخیر ۱+۴ بر بازار مسکن

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد

تجربه مسکن مهر را تکرار نمی کنیم 

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره 
به توافق برای تجارت ۲۰ میلیارد دلاری بین دو کشور، 
گفت: در هفت ماهه نخست امسال شاهد رشد ۱۷ 
درصدی واردات و صادرات بودیم و بر همین اساس 
عراق بعد از چین در جایگاه دومین مقصد صادراتی 
کشور قرار گرفت.به گزارش ایرنا، »یحیی آل اسحاق« 
روز سه شنبه در نشست توسعه همکاری های اقتصادی 
و صنعتی ایران و عراق با بیان اینکه ایران همیشه برای 
توسعه روابط منطقه ای به ویژه عراق عزم جدی داشته 
است، خاطرنشان کرد: این عزم برای افزایش مبادلات 
ناشی از موقعیت استراتژیک تمام حوزه های سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی میان دو کشور است که 
نشان می دهد روابط در بخش های مختلف باید توسعه 
پیدا کند.وی با بیان اینکه بر خلاف همه مشکلات 
حاکم بر منطقه، روابط برادرانه ایران و عراق ادامه دارد، 
تصریح کرد: در دولت سیزدهم عزم جدی برای توسعه 
روابط وجود دارد و جهت گیری وزارت امور خارجه 
نشان می دهد گسترش مبادلات در مرحله عملیاتی 
شدن قرار گرفته است.آل اسحاق تاکید کرد: با توجه به 
شرایط تاریخی ایران با اقلیم کردستان می توانیم توسعه 
روابط با این بخش را نیز عملیاتی کنیم و شهر کرکوک 
می تواند ارتباطات داخل عراق و حتی با سوریه را در 

حجم بالا امکان پذیر کند، امیدوارم با توجه بیشتر به 
این بخش، عقب افتادگی تجاری میان دو کشور را به 
سرعت جبران کنیم زیرا کرکوک از شرایط خوبی بهره 
مند است.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
با بیان اینکه تاکنون تجربه ۱۴ میلیارد دلار تجارت 
میان دو کشور را داشتیم، تصریح کرد: رییس جمهوری 
حامی و دولت پشتیبان توسعه مبادلات تجاری با عراق 
است تا به اهداف ۲۰ میلیارد دلاری توافق شده دست 
یابیم.وی با بیان اینکه باید بیشتر بر توسعه روابط 
پایدار و برنامه ریزی های بلند مدت تاکید داشته باشیم، 
خاطرنشان کرد: امکانات توسعه ای با اقلیم کردستان 
عراق فراهم است که با توجه به امکانات موجود برای 
سرمایه گذاری بلند مدت، آینده روابط دو کشور بسیار 
روشن استآل اسحاق تاکید کرد: واحدهای تجاری که 
برای توسعه روابط با اقلیم کردستان به ویژه استان 
کرکوک برنامه ریزی کرده اند برندگان آینده هستند.
بر اساس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی 
کشور تا پایان آبان ماه ۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
کالا به ارزش ۶۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بود که 
سهم صادرات ۸۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش ۳۱ 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۲۶ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۲ میلیارد دلار بوده است.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: ثبت نام در طرح 
نهضت ملی در آستانه دو میلیونی شدن قرار گرفت و 
تاکنون یک میلیون و ۹۸۶ هزار و ۳۶۶ نفر در این طرح 
ثبت نام کردند.به گزارش ایرنا بر اساس اعلام معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، یک میلیون 
و ۹۸۶ هزار و ۳۶۶ نفر در سامانه ملی نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کردند.ثبت نام نهضت ملی مسکن یک 
ماه بعد ابلاغ قانون جهش تولید توسط رییس جمهور از 
۲۸ مهرماه در سامانه saman.mrud.ir آغاز شد و تا 
۳۰ آذرماه ادامه دارد.در ابتدا مقرر بود، ثبت نام طی یک 
ماه انجام شود که با موافقت وزارت راه و شهرسازی طی 
چندین مرحله تا پایان آذرماه تمدید شده است.نهضت 
ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت سیزدهم 
در حوزه مسکن است که بر اساس این سیاست، احداث 
۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال در برنامه دولت 
قرار گرفته است.متقاضیان با داشتن چهار شرط تاهل 
و سرپرست خانوار بودن، حداقل سابقه ۵ سال سکونت 
در شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و در نهایت 
عدم استفاده از امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه 
مسکن، می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند.بر اساس 
این قانون، زنان خودسرپرست مشروط به داشتن 
حداقل ۳۵ سال سن، معلولان جسمی و حرکتی با 

۲۰ سال سن، می توانند در قانون جهش تولید مسکن 
)نهضت ملی مسکن( مشارکت داشته باشند.همچنین، 
قانون برای سرپرستان خانوار، محدودیت سنی نگذاشته 
است چرا که این افراد سرپرست خانوار تعریف می شوند 
و برای قانونگذار متاهل یا سرپرست خانوار بودن ملاک 
است. در عین حال، زنان و مردان سرپرست خانوار که 
به دلیل متارکه به صورت مجردی زندگی می کنند 
و سرپرست فرزندان خود هستند خانوار تلقی شده 
و بدون ملاک سن می توانند ثبت نام کنند.بر اساس 
مصوبه تازه شورای عالی مسکن، مردان مجرد بالای ۴۵ 
سال سن و بیماران خاص با تاییدیه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، امکان ثبت نام در نهضت ملی 
مسکن را دارند.بنا بر اعلام معاونت مسکن و ساختمان، 
برای مهاجران از کلانشهرها، سابقه سکونت به یکسال 
تقلیل پیدا کرده است. بدین معنا اگر کسی ساکن 
کلانشهری بوده و در شهر دیگر، تقاضای مسکن دارد 
با حدود یکسال سابقه سکونت در همان شهر امکان 
ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن را دارد.همچنین 
برای کارکنان دولت و نیروهای نظامی و روحانیون بر 
اساس حکم اداری و یا بر اساس تشخیص حوزه های 
علمیه، سابقه سکونت ۵ ساله در طرح نهضت ملی 

مسکن مورد نیاز نیست. 

ثبت نام حدود دو میلیون نفر در طرح نهضت ملی مسکنرشد ۱۷ درصدی تجارت با عراق در هفت ماهه امسال


